
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 3/2015

OGGETTO: Conferimento incarico Medico Competente del Consorzio Forestale al dott. 
Piero TAFURO

Addì 13 MARZO 2015 alle ore 17.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 
convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 
Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

  GARAVELLI Massimo Presidente SI

 BORTOLUZZI Giorgio  Vice Presidente SI

ABBA’ Paolo Componente SI

BONNET Angelo Componente SI

MADIOTTO Andrea Componente NO

Assiste alla seduta il Direttore del CFAVS dr. Alberto DOTTA, facente funzioni di
Segretario.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 
in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



Il Consiglio di Amministrazione

PREMESSO che, conseguentemente alla cessazione dell’attività lavorativa del dott. 
Giorgio Tiberi, Medico Competente di codesto Ente, si rende necessaria una sua 
sostituzione;

ATTESO che il Consorzio Forestale Alta Valle Susa ha l’obbligo, ai sensi degli artt. 25 e 
41 del D. Lgs. 81/2008 e smi, di assicurare ai propri dipendenti la sorveglianza 
sanitaria che consiste in:

- accertamenti preventivi volti a constatare l’assenza di controindicazioni al 
lavoro cui i lavoratori sono destinati, al fine della valutazione della loro idoneità 
alla mansione specifica;

- accertamenti periodici volti a controllare lo stato di salute ed esprimere un 
giudizio di idoneità alla mansione specifica;

VISTA la nota prot. 405 del 20/02/2015 con la quale lo Studio medico associato 
Licciardello/Tafuro, nella persona del dott. Piero Tafuro, si rendeva disponibile allo 
svolgimento dell’attività sanitaria prevista dalla normativa vigente e comunicava le 
tariffe per le prestazioni professionali, come appresso specificato: 

PRESTAZIONI SANITARIE N. DIPEND €

Nomina annuale di medico competente, comprensiva 
di: sorveglianza sanitaria, stesura del protocollo 
sanitario, istituzione cartella sanitaria e di rischio (D. 
Lgs. 81/2008)

40 /

Visita medica di medicina del lavoro costo unitario 40

Ematochimici di routine costo unitario 25

Audiometria costo unitario 20

Spirometria costo unitario 18

Antitetanica costo unitario 15

Visiotest (personale impiegatizio) costo unitario 18

Drug test costo unitario 40
Alcol test /etilometria costo unitario 15

Aopralluogo/riunione annuale ex art. 35 costo unitario 60

Spese di trasferta (singolo accesso) costo unitario 40

CONSIDERATO che le tariffe proposte dallo Studio medico associato Licciardello/Tafuro 
sono corrispondenti al tariffario medico vigente per l’espletamento di tale mansione;

con votazione espressa in forma palese con esito unanime favorevole

DELIBERA

1. di conferire l’incarico per prestazioni professionali correlate alla salute ed alla 
sicurezza nei luoghi di lavoro di cui agli articoli 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 e smi al 
Dott. Piero Tafuro.

2. di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 
comma 5, ultima parte dello Statuto. 



ORIGINALE
****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO f.f.
Massimo GARAVELLI Alberto DOTTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario f.f. del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio telematico dell'Ente per almeno 
15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO f.f.


